ID
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С У. А С  Л  У  пгт. Пограничный № S 3 X -

О внесении изменений в постановление от 22.08.2013 № 478 в редакции
постановления от 31=03. 2022 № 421 «Об утверждении Порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Пограничного
муниципального округа»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Администрации Пограничного муниципального округа в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

о7 /  // аЯ,VЛ О // .——С’®/)-.
( /о '//

01561 • АА >Kyjer ‘ V*I>s *
Н  -О I ДбЛОПрОИМОДРИ Дч, I 5 »
л  Ь  \9 ч  и противодействия о> /  £  ►

Глава Администраци:
муниципального окр,

И.А. Елизарова
21639

О.А. Александров

H o ro W
КОПИИ ВЕРНА

У делопроизводства___ _
, и

Приложение
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа
от £ ,3  &*/ 2024 №

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Пограничного муниципального округа

1. Резервный фонд Администрации Пограничного муниципального округа

создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного

значения, не предусмотренных в бюджете Пограничного муниципального округа на

соответствующий финансовый год.
: .. 1 '• «: ! 1

2. Размер резервного фонда определяется решением Думы Пограничного

муниципального округа о бюджете Пограничного муниципального округа на

соответствующий год.

3. Средства резервного фонда расходуются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ при

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на

территории Пограничного муниципального округа, имевших место в текущем
' •• i <•, • ;  i - >финансовом году;

н -  --“А * '• Т...- '• ® Й *  i  ■ ■ • ■ = ;; ■' 1 • ; •других непредвиденных расходов, относящихся к полномочиям органов

местного самоуправления Пограничного муниципального округа;
: . . .  . 0  [ ■■ . •". }

оказание единовременной материальной помощи гражданам в случае
■ • *. “• { л ■ ■; Г - - . - . ; . \

уничтожения в результате пожара жилых помещений, расположенных на территории

Пограничного муниципального округа, являющихся для них на дату возникновения
пожара единственным местом жительства, занимаемым ими по договору социального

найма или принадлежащих им на праве собственности;

оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в
. . rl: - К « Г I . ; П\ v‘ ; .

результате чрезвычайной ситуации природного характера, возникшей в результате
,УЛ *Х.

продолжительных ливневых дождей в случае повреждения жилых домов, квартир,
•. . . . . i: ’ Г .;. 'с, ’■ ‘ -.л Л

находящихся на первом этаже многоквартирного дома и утраты имущества первой
.V • 1- '} ' i ' А й  А . • . У' ' - •

необходимости, расположенных на территории Пограничного муниципального
округа, а также гражданам из числа социально незащищенных слоев населения, таких

как одиноко проживающие пенсионеры, многодетные семьи, инвалиды 1

группы в случае полной утраты урожая в связи с подтоплением земельного участка;

оказание единовременной материальной помощи семье, член которой проходит

службу в воинской части, расположенной на территории Пограничного

муниципального округа и принимает участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и

Украины, в случае повреждения имущества и жилого помещения в результате

возникновения пожара, являющегося на дату пожара единственным местом

жительства;

оплату ритуальных услуг (включая расходы на поминальный обед) или

выплату единовременной материальной помощи членам семьи, погибших (умерших)

в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, подлежащих

захоронению (захороненных) на территории Пограничного муниципального округа,

на основании решения антикризисного штаба;

дополнительных мер, направленных на снижение негативных последствий для
I . J :  ,  i i . i  . : l i -  ; > l  U .  i  i i .  i V

эконохмики Пограничного муниципального округа, на основании решения
. . . .  . - . с .  . ;  ... ,  . . Г  . . . • , V  . J . :  . ; • Si  . i .1 . С . , i  К  X-i - ! .

антикризисного штаба;

мероприятий, связанных со специальной военной операцией на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

4. Средства из резервного фонда выделяются на основании решения

Администрации Пограничного муниципального округа. Решения Администрации
; ' i l i  ч  и  1 У,  . \ .

Пограничного хмуниципалького округа о выделении средств из резервного фонда
. • .» ; . • х ■ • •- ' 1 \ч

принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в ее распоряжении и в

распоряжении, организаций округа, осуществляющих эти мероприятия,
недостаточно.

В распоряжении главы Администрации Пограничного муниципального округа

о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и

их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование

средств на цели, не предусмотренные распоряжениями главы Администрации
П *1. ; . ’ i ( " .  . . л . . t

Пограничного муниципального округа не допускается.

5. Проекты распоряжений главы Администрации Пограничного
. iji , t ..1.:

муниципального округа о выделении средств из резервного фонда Администрации
Пограничного муниципального округа, с указанием размера выделенных средств и

направления их расходования, готовит структурное подразделение Администрации

Пограничного муниципального округа, в сферу деятельности которого входят

вопросы, изложенные в решении.

6. Структурные подразделения Администрации Пограничного

муниципального округа и организации, но роду деятельности которых выделяются

средства из резервного фонда, представляют в отдел бухгалтерского учета и

отчетности Администраций Пограничного муниципального округа документы с

обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые

расчеты, а также в случае необходимости -  заключения комиссии, экспертов и т.д.

7. Средства из резервного фонда Администрации Пограничного

муниципального округа выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации

чрезвычайных ситуаций, возникших только на территории Пограничного

муниципального округа.

Предприятия и организации, структурные подразделения Администрации

Пограничного муниципального округа, не позднее 5 дней со дня возникновения

чрезвычайной ситуации могут обращаться в Администрацию' Пограничного

муниципального округа с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В
.1 . i s i «.; i , .

обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере

выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств
‘ I ■■ - -i’- I • . • . • 4 ■ А Т .. ’( • i

организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о
. .

наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов, по согласованию с

комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
8. Органы, в распоряж ение которых выделяются средства резервного

фонда, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий

представляют в финансовое управление Администрации Пограничного

муниципального округа подробный отчет о целевом использовании денежных
средств.

i . i .4'. . j >*i •.
9. Контроль целевого использования средств резервного фонда

• .. ■ . . . . .  . ; . .  , , . . ■ , •• ; i . , i : i , , ■. . Г,.
осуществляет финансовое управление Администрации Пограничного
муниципального округа.